Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Nummotheca Principum Austriae

ex gazis Aulae Caesareae potissimum instructa, & aliunde aucta, quae a prima aetate, qua in Austria cusa fuit moneta Sub Babenbergicae Stirpis Marchionibus, Ad Usque Habsburgicae Gentis Principes, Lineae Hispano-Austriacae, Huiusque Masculum Ultimum Carolum II. Regem Hispan.

Complectitur tabulas aeri incisas LI

Herrgott, Marquart

Friburgi Brisgoviae, 1752

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-241470](#)

Tab. XVI. ferat, facile tamen ex adiecta nota temporis apparet, illum ad eundem pertinere.

In Styria quoque percussum autumamus; eo quod tessera nomenque eius provinciae primum in aversa parte locum occupet. Denique notandum: MAXIMILIANUM cum in hac, tum in sequentibus duabus monetis, nec non in ea, quæ num. LXII. depingitur, *Archiducem* non solum *Austriae*, sed & *Stiriae*, *Carinthiae*, & *Tyrolis* nuncupari; quod quidem quoad *Stiriae*, *Carinthiae*que provincias, ex mente FRIDERICI III. est, (a), qui hanc Principibus *Austriae* prærogativam dedit: secus vero, quoad *Tyrolim*, quæ hodieque *Comitatus*, et si subinde Principali dignitate aucti, nomine venit, cuius rei caussam in medio relinquimus. Interim ex hac perigraphe confirmatur, quod de titulo *Archiducis* ad num. LII. dictum est. *M. Imp. ar. pond. I. denar.*

LVIII.

Sequens nummus nihil differt a præcedenti, nisi in nota temporis, quæ annum M.D.X.III. indicat. Legitur tamen *STIRIE.* & *TIROLI.* In antica infra signa per coniunctas litteras HR. vel HB. expressa videtur, ut in moneta subsequenti: quæ Hartbergam *Stiriae* urbem monetalem indicant.

TOM. II. P. I.

(a) Vid. eius diploma apud KULPISIUM pag. 7. ibi: *Wir vullen --- das die bemelten Fürsten unsers Haus Oesterreich, - - - die die Fürstenthumb Steyer, Kerndten und Krain je zu Zeiten innhaben und regieren vverden, nu hinsir Erzherzogen ge-*

LIX.

MAXI-
MILIA-
NUS I.

Hæc quoque moneta cum prioribus duabus in omnibus convenit, una excepta nota chronologica, quæ annum M. D. XV. prodit. In recens aperitis Grossorum scriniis, (b) similem subinde reperi typum anno insequenti M. D. XVI. signatum, sed in perigraphe averfa legitur: *THIROLIS.*

LX.

Scuta iugata *Austriae* & *Tyrolis* superimposita æra Christi: 1516. Perigraphe: MAXIMILIANVS. D.ei G.ratia, quæ in aversa sic continuatur:

ARCHIDVX. AV.STRÆ. ubi in hoc ultimo vocabulo littera v. per errorem monetarii inversa est. Umbo continet clypeum *Carinthiae*, galero Ducali tectum.